ПРОТОКОЛ № 3
заседания антинаркотической комиссии администрации
Севского муниципального района
Дата:   23.06.2020 г.
Место проведения: зал заседаний администрации
Севского муниципального района
Время: 15-00 час.

Присутствовали:

Члены комиссии (их представители):
Председатель комиссии А.Ф. Куракин
Заместитель председателя  В.В. Жуков, С.В. Банный
Секретарь комиссии А.В. Сальникова
Члены комиссии: О.В. Безбородова, З.Л. Ножова, Н.В. Убогов,
С.В. Шумарова,  Л.И. Сафроненкова, протоиерей  Георгий Балин.

Приглашённые:
Оперуполномоченный ГНК МО МВД России «Севский» - Синица Александр Сергеевич;
	Ведущий специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Севского муниципального района – Степакова Анастасия Николаевна.
	Директор ГКУ «ЦЗН Севского района» - Добродей Елена Владимировна.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

Председатель АНК А.Ф. Куракин зачитывает повестку заседания и регламент выступления.
Повестка утверждена единогласно.

1. О ходе подготовки к выполнению мероприятий по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли
Слушали информацию:
Старшего оперуполномоченного ГНК МО МВД России «Севский», майора полиции – Банного Сергея Викторовича.

(Справка выступающего прилагается)

2. О работе по организации добровольного социально-психологического тестирования обучающихся, в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, проведению профилактических медицинских осмотров в образовательных учреждениях района.

Слушали информацию:
Врача нарколога ГБУЗ «Навлинская ЦРБ»  -  Власовой Ольги Юрьевны.
Директора МБУ «Центр ППМСП»  - Сорокиной Натальи Васильевны.

(Справка выступающего прилагается)

	3. Об эффективности деятельности правоохранительных органов по проведению рейдовой работы, в том числе в местах массового пребывания молодежи.

Слушали информацию:
Старшего оперуполномоченного ГНК МО МВД России «Севский», майора полиции – Банного Сергея Викторовича.

 (Справка выступающего прилагается)

4. Об организации оздоровительной, досуговой и трудовой занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета.

 Слушали информацию:
Начальника отдела семьи, молодежи  и демографического развития администрации Севского муниципального района  - Шумаровой Светланы Владимировны;
	Начальника отдела образования администрации Севского муниципального района  -  Ножовой Зои Леонидовны.
	Ведущего специалиста, ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Севского муниципального района – Степаковой Анастасии Николаевны.
	Директора ГКУ «ЦЗН Севского района» - Добродей Елены Владимировны.
 (Справки выступающих прилагаются)

Решение заседания комиссии прилагается.

Председатель АНК							     А.Ф. Куракин

Секретарь АНК                                           		                       А.В. Сальникова